



Dzień dobry Rodzinko!!!

Witamy Was gorąco w ostatnim tygodniu roku
2021

Temat tygodnia: Nowy Rok tuż, tuż

W dniu dzisiejszym proponujemy edukację językową i artystyczną.

Temat dnia:

Nowy Rok- słuchanie wiersza L.J. Kerna „Bajka o Starym i Nowym Roku”, analiza treści utworu. Noworoczne życzenia – zabawa z pacynkami, składanie życzeń noworocznych. Rozwijanie mowy i myślenia.

Fajerwerki – praca plastyczna, malowane farbami lub rysowanie kredkami według pomysłu dzieci. Rozwijanie inwencji twórczej.

Jesteście gotowi? Zaczynamy !!!

Zabawa ruchowa przy piosence „Wiwat Nowy Rok”

<https://www.youtube.com/watch?v=4zjESLcMzZ0>

Słuchanie wiersza L.J. Kern „Bajka o Starym i Nowym Roku”
czytanego przez rodzica lub z poniższego linku:

https://www.youtube.com/watch?v=9e-w1AUp_9M

L.J. Kern „ Bajka o Starym i Nowym Roku”

O jednej porze, raz do roku
w zimowej nocy ciemnym mroku,
gdzieś, gdzie nie sięga ludzki wzrok,
schodzi się z rokiem rok.
Jeden jest wielki z siwą brodą,
drugi jest mały z buzią młodą,
czyli, by rzec innymi słowy:
jeden jest stary, a drugi młody.
Gwiazdy jak świeceki lśnią na niebie,
a oni stają obok siebie,
coś sobie mówią, patrząc w oczy,
ale nikt nie wie, o czym.
Potem w ciemności słychać kroki...
To się rozchodzą oba Roki.
W całkiem przeciwnie idą strony,
Stary, znużony i zmęczony,
Nowy, o jasnych, złotych lokach,
wesół mknie w podskokach.
Po chwili cichnie odgłos kroków
w zimowej nocy ciemnym mroku,
gwiazda za gwiazdą w górze gaśnie
i robi się na świecie jaśniej,
i znika czarnej nocy cień,
i wstaje nowy, jasny dzień,
i budzisz się, przecierasz wzrok
i witasz – Nowy Rok



Analiza treści utworu:

Rodzic może zadać pytania: *Kiedy kończy się stary, a zaczyna nowy rok? Jak świętujemy przywitanie Nowego Roku? Rodzic naprowadza też rozmowę na noworoczne fajerwerki- czy dla każdego są przyjemne, czy wszyscy je lubią. Warto poruszyć temat zwierząt, które boją się głośnych wybuchów.*

Noworoczne życzenia- zabawa z pacynkami, składanie życzeń noworocznych.

Rodzic przygotowuje dwie maskotki i umawia się z dzieckiem, że będzie to Stary i Nowy Rok. Na początku zabawy inscenizuje krótki dialog między nimi. Stary Rok opowiada, co dobrego się wydarzyło, a Nowy rok planuje, co się wydarzy i czego sobie życzy. Ta krótka scenka motywuje dzieci do opowiadania o własnych planach i życzeniach. Po swobodnych wypowiedziach składamy sobie noworoczne życzenia.



Balonowe tańce- zabawa sprawnościowa z balonami lub butelką plastikową, poduszczką. Między sobą., umieszczamy balon i tańczymy rock and roll”a.

<https://www.youtube.com/watch?v=8yp6rHvOru8>

Policz i narysuj (rysujemy na zwykłej kartce) tyle kólek ile jest serpentyn, masek, balonów.



Fajerwerki – praca plastyczna, malowane farbami lub rysowanie kredkami według pomysłu dzieci.

Sposób wykonania:

- ✚ Nacinamy dookoła kartonową rolkę po papierze toaletowym, lub słomkę.
- ✚ Nalewamy na talerzyki różne kolory gęstej farby.
- ✚ Malujemy fajerwerki kolejno wszystkimi kolorami, przyciskając umoczone w farbie rolki na czarnej kartce
- ✚ Na koniec wszystko możemy posypać brokatem.



Dziękujemy za dzisiejszy dzień. We wtorek zapraszamy na edukację matematyczną i rytmikę. Miłego dnia...

B. Stachura, B. Mika